



COMUNE DI GONARS

PROVINCIA DI UDINE

**SISTEMAZIONE RETE IDROGRAFICA MINORE A GONARS**  
**(Completamento di un tratto di rete idrografica minore e rimozione**  
**di un deposito di materiale di risulta) - C.U.P.: D77B17000090002**

***PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO***

<b>All. 8</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO QUADRO ECONOMICO</b>
---------------	--

**IL PROGETTISTA**

*ing. Piero Ceconi*



Gonars, lì 12 luglio 2017

---

**PIERO CECONI - INGEGNERE**

33050 Bagnaria Arsa (UD) - via Roma, 15 (fraz. Sevegliano) - cod.fisc.: CCCPRI48C20A553P - p. I.V.A.: 02839510308

tel. 0432 920160 - e-mail: info@studiock.it, p.e.c.: piero.ceconi@ingpec.eu



**SISTEMAZIONE RETE IDROGRAFICA MINORE A GONARS**  
**(Completamento di un tratto di rete idrografica minore e rimozione di**  
**un deposito di materiale di risulta) - C.U.P.: D77B17000090002**

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					
		<b>A RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA</b>					
		<i>Cat. 05 TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</i>					
5	11.8.CP1.20.ST	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E IL RECUPERO  A) Rimozione, carico, trasporto e recupero del materiale  (ved. elaborato grafico)  425,00x1,700		722,500			
		Sommano	t	<u>722,500</u>	€ 35,40		€ 25.576,50
6	11.8.CP1.20.ST	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E IL RECUPERO  B) Trasporto e recupero del materiale  (ved. elaborato grafico)  560,00x0,20x1,700		190,400			
		Sommano	t	<u>190,400</u>	€ 33,40		€ 6.359,36
		<b>Sommano Cat. 05 TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</b>					<u>€ 31.935,86</u>
		Riepilogo					
		<i>Cat. 05 TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</i>					€ 31.935,86
		<b>Sommano A RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA</b>					<u>€ 31.935,86</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
16	11.8.CP1.20.ST	<p><b>B CANALE: TRATTO 21-26</b></p> <p>Cat. 05 <b>TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</b></p> <p>CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E IL RECUPERO</p> <p>A) Rimozione, carico, trasporto e recupero del materiale materiale interno ai tombotti</p> <p>22-23 (8,30x2,00x0,25)x1,700</p> <p>25-26 (10,30x2,00x0,20)x1,700</p> <p style="text-align: right;">Sommano</p>	t	<p>7,055</p> <p>7,004</p> <hr/> <p>14,059</p>	€ 35,40		€ 497,69
15	11.8.CP1.20.ST	<p>CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO IMPIANTI PER IL TRATTAMENTO E IL RECUPERO</p> <p>B) Trasporto e recupero del materiale materiale proveniente dallo scavo del canale</p> <p>21-21a (5,00x5,83/2)x1,700</p> <p>21a-21b (16,50x(5,83+7,50)/2)x1,700</p> <p>21b-21c (16,08x(7,50+7,85)/2)x1,700</p> <p>21c-21d (11,50x7,85)x1,700</p> <p>21d-22 (2,67x(7,85+3,20)/2)x1,700</p> <p style="text-align: right;">Sommano</p> <p>Sommano Cat. 05 <b>TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</b></p> <p>Riepilogo</p> <p>Cat. 05 <b>TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</b></p> <p>Sommano B <b>CANALE: TRATTO 21-26</b></p>	t	<p>24,778</p> <p>186,953</p> <p>209,804</p> <p>153,468</p> <p>25,078</p> <hr/> <p>600,081</p>	€ 33,40		<p>€ 20.042,71</p> <hr/> <p>€ 20.540,40</p> <hr/> <p>€ 20.540,40</p> <hr/> <p>€ 20.540,40</p>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riepilogo					
		<b>A RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA</b>					€ 31.935,86
		<b>B CANALE: TRATTO 21-26</b>					€ 20.540,40
		<b>Importo netto LAVORI A MISURA</b>					€ 52.476,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>					
		<b>A RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA</b>					
		Cat. 01 <b>MOVIMENTI DI MATERIE</b>					
4	11.6.CP1.20.ST	SCAVO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA PER L'APERTURA O LA RISAGOMATURA DI CANALI E PER LA BONIFICA DI SOTTOFONDI A) Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) bonifica strato superficiale terreno 560,00x0,20		112,000			
		Sommano	m <sup>3</sup>	112,000	€ 8,50		€ 952,00
3	11.8.CP1.03	RINTERRO CON TERRA DI COLTIVO Ripristino area (ved. elaborato grafico) 560,00x0,20		112,000			
		Sommano	m <sup>3</sup>	112,000	€ 19,71		€ 2.207,52
		Importo netto <b>MOVIMENTI DI MATERIE</b>					€ 3.159,52
		Cat. 02 <b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b>					
1	30.1.BH2.01	RIMOZIONI DI RECINZIONI A) In rete metallica (ved. elaborato grafico) 75,00x1,60		120,000			
		Sommano	m <sup>2</sup>	120,000	€ 5,96		€ 715,20
		Importo netto <b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b>					€ 715,20
		Cat. 04 <b>OPERE IN VERDE</b>					
2	10.5.WK2.08	DECESPUGLIAMENTO DI AREA BOSCATI A) Su area ad alta intensità di infest...to a discarica dei materiali di risulta (ved. elaborato grafico)		720,000			
		Sommano	m <sup>2</sup>	720,000	€ 1,12		€ 806,40
		Importo netto <b>OPERE IN VERDE</b>					€ 806,40
		Cat. 06 <b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>					
		OS.1.d <b>Mezzi e servizi di protezione collettiva</b>					
17	99.1.MH2.01	CARTELLO IN LAMIERA CON SEGNALE STRADALE B) Formato normale di avvertimento di divieto		3,000 3,000			
		A Riportare:		6,000			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		6,000			
		Sommano	cad.mese	6,000	€ 3,38		€ 20,28
		<b>Importo netto Mezzi e servizi di protezione collettiva</b>					€ 20,28
		OS.1.g <i>Misure di coordinamento (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)</i>					
18	99.5.XX1.30.ST	RIUNIONI PER LA FORMAZIONE ED INFORMAZIONE DOVUTE ALLA SPECIFICITA' DEL CANTIERE riunione preliminare con i lavoratori prima dell'inizio dei lavori 0,50x3		1,500			
		Sommano	ora	1,500	€ 34,64		€ 51,96
19	99.5.XX1.35.ST	PARTECIPAZIONE DEI LAVORATORI ALLE RIUNIONI DI COORDINAMENTO riunione di coordinamento settimanale con il capocantiere 0,50x1		0,500			
		Sommano	ora	0,500	€ 37,21		€ 18,61
		<b>Importo netto Misure di coordinamento (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)</b>					€ 70,57
		Riepilogo					
		OS.1.d <i>Mezzi e servizi di protezione collettiva</i>					€ 20,28
		OS.1.g <i>Misure di coordinamento (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)</i>					€ 70,57
		<b>Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>					€ 90,85
		Riepilogo					
		Cat. 01 <b>MOVIMENTI DI MATERIE</b>					€ 3.159,52
		Cat. 02 <b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b>					€ 715,20
		Cat. 04 <b>OPERE IN VERDE</b>					€ 806,40
		Cat. 06 <b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>					€ 90,85
		Sommano A <b>RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA</b>					€ 4.771,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>B CANALE: TRATTO 21-26</b>					
		Cat. 01 <b>MOVIMENTI DI MATERIE</b>					
10	11.1.UD1.20.ST	TRACCIAMENTO DELLE OPERE DI PROGETTO 21-22		1,000			
		Sommano	a corpo	1,000	€ 250,00		€ 250,00
11	11.6.CP1.20.ST	SCAVO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA PER L'APERTURA O LA RISAGOMATURA DI CANALI E PER LA BONIFICA DI SOTTOFONDI A) Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) 19a 6,00x(2,42+2,72)/2 21-21a 5,00x5,83/2 21a-21b 16,50x(5,83+7,50)/2 21b-21c 16,08x(7,50+7,85)/2 21c-21d 11,50x7,85 21d-22 2,67x(7,85+3,20)/2		15,420 14,575 109,973 123,414 90,275 14,752			
		Sommano	m³	368,409	€ 8,50		€ 3.131,48
14	11.6.CP1.30.ST	PULIZIA MANUALE ED IDRODINAMICA DI TOMBOTTI AVENTI SEZIONE RETTANGOLARE 120/200x100 cm 22-23 25-26		8,300 10,300			
		Sommano	m	18,600	€ 80,00		€ 1.488,00
13	11.8.CP1.03	RINTERRO CON TERRA DI COLTIVO 19a 6,00x0,21 21-21a 5,00x0,18/2 21a-21b 16,50x(0,18+0,93)/2 21b-21c 16,08x(0,93+0,96)/2 21c-21d 11,50x(0,96+0,87)/2 21d-22 2,67x(1,15+0,46)/2		1,260 0,450 9,158 15,196 10,523 2,149			
		A Riportare:		38,736			€ 4.869,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		38,736			€ 4.869,48
		Sommano	m3	38,736	€ 19,71		€ 763,49
		Importo netto <b>MOVIMENTI DI MATERIE</b>					€ 5.632,97
		Cat. 03 <b>SCOGLIERE</b>					
12	10.5.CE3.20.ST	SCOGLIERE E OPERE DI SOSTEGNO CON MASSI PROVENIENTI DA CAVA					
		19a					
		6,00x2,21		13,260			
		21d-22					
		2,67x(2,90+2,74)/2		7,529			
		Sommano	m3	20,789	€ 75,00		€ 1.559,18
		Importo netto <b>SCOGLIERE</b>					€ 1.559,18
		Cat. 04 <b>OPERE IN VERDE</b>					
9	10.5.WK1.11	INERBIMENTO CON IDROSEMINA					
		A) Superfici fino a 5000 m²					
		21-22		470,000			
		Sommano	m²	470,000	€ 1,42		€ 667,40
8	10.5.WK2.07	DECESPUGLIAMENTO DI SCARPATE					
		C) Per scarpate fluviali, compresa la ... o trinciatura del materiale di risulta					
		19a		100,000			
		23-25		300,000			
		26		60,000			
		Sommano	m²	460,000	€ 0,36		€ 165,60
7	10.5.WK2.08	DECESPUGLIAMENTO DI AREA BOSCATI					
		A) Su area ad alta intensità di infest...to a discarica dei materiali di risulta					
		21-22		500,000			
		Sommano	m²	500,000	€ 1,12		€ 560,00
		Importo netto <b>OPERE IN VERDE</b>					€ 1.393,00
		Cat. 06 <b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>					
		OS.1.b <b>Misure preventive e protettive e DPI per lavorazioni interferenti</b>					
20	99.3.XX1.20.ST	MANUTENZIONE DELLE OPERE PROVVISORIALI					
		applicazione e rimozione segnaletica per chiusura via Felettis					
		0,50x2x5		5,000			
		Sommano	ora	5,000	€ 34,64		€ 173,20
25	99.4.AN6.44	GILET AD ALTA VISIBILITA'					
		A Riportare:					€ 173,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 173,20
		3x1		3,000			
		Sommano	cad.mese	3,000	€ 1,65		€ 4,95
		<b>Importo netto Misure preventive e protettive e DPI per lavorazioni interferenti</b>					€ 178,15
		OS.1.d <b>Mezzi e servizi di protezione collettiva</b>					
26	99.1.AH2.20.ST	TRANSENNE STRADALI MOBILI CON FASCIA RIFRANGENTE B/R chiusura via Felettis (2+3)x2		10,000			
		Sommano	cad.mese	10,000	€ 6,00		€ 60,00
27	99.1.MH2.01	CARTELLO IN LAMIERA CON SEGNALE STRADALE B) Formato normale cartello supplementare per chiusura /deviazione stradale 1x4 cartelli di avvertimento e pericolo 5x2 cartelli di obbligo e divieto 5x2		4,000 10,000 10,000			
		Sommano	cad.mese	24,000	€ 3,38		€ 81,12
		<b>Importo netto Mezzi e servizi di protezione collettiva</b>					€ 141,12
		OS.1.e <b>Procedure previste per motivi di sicurezza</b>					
21	99.5.XX1.25.ST	IMPIEGO DI MOVIERE PER LA REGOLAZIONE DEL TRANDITO VEICOLARE chiusura via Felettis 0,5x5		2,500			
		Sommano	ora	2,500	€ 34,64		€ 86,60
		<b>Importo netto Procedure previste per motivi di sicurezza</b>					€ 86,60
		OS.1.g <b>Misure di coordinamento (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)</b>					
22	99.5.XX1.20.ST	RIUNIONE TRA SQUADRE ADDETTE ALLA GESTIONE DELLE EMERGENZE presenza di un subappaltatore 0,50x1		0,500			
		A Riportare:		0,500			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		0,500			
		Sommano	ora	0,500	€ 37,21		€ 18,61
23	99.5.XX1.30.ST	RIUNIONI PER LA FORMAZIONE ED INFORMAZIONE DOVUTE ALLA SPECIFICITA' DEL CANTIERE  riunione preliminare con i lavoratori prima dell'inizio dei lavori 0,50x3		1,500			
		Sommano	ora	1,500	€ 34,64		€ 51,96
24	99.5.XX1.35.ST	PARTECIPAZIONE DEI LAVORATORI ALLE RIUNIONI DI COORDINAMENTO  riunione di coordinamento settimanale con il capocantiere 1,00x1		1,000			
		Sommano	ora	1,000	€ 37,21		€ 37,21
		<b>Importo netto Misure di coordinamento</b> <i>(uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)</i>					€ 107,78
		Riepilogo					
		OS.1.b <b>Misure preventive e protettive e DPI per lavorazioni interferenti</b>					€ 178,15
		OS.1.d <b>Mezzi e servizi di protezione collettiva</b>					€ 141,12
		OS.1.e <b>Procedure previste per motivi di sicurezza</b>					€ 86,60
		OS.1.g <b>Misure di coordinamento (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)</b>					€ 107,78
		<b>Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81 /08)</b>					€ 513,65
		Riepilogo					
		Cat. 01 <b>MOVIMENTI DI MATERIE</b>					€ 5.632,97
		Cat. 03 <b>SCOGLIERE</b>					€ 1.559,18
		Cat. 04 <b>OPERE IN VERDE</b>					€ 1.393,00
		Cat. 06 <b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>					€ 513,65
		<b>Sommano B CANALE: TRATTO 21-26</b>					€ 9.098,80

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riepilogo					
		<b>A RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA</b>					€ 4.771,97
		<b>B CANALE: TRATTO 21-26</b>					€ 9.098,80
		<b>Importo netto LAVORI A CORPO</b>					€ 13.870,77

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riepilogo					
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					€ 52.476,26
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>					€ 13.870,77
	ITL	Importo totale dei lavori					€ 66.347,03
	OS1	Costi della sicurezza compresi nei prezzi di stima			€ 933,96		
	OS2	Costi della sicurezza non compresi nei prezzi di stima			€ 604,50		
	TOS	Totale costi della sicurezza			€ 1.538,46	0,00	
	TNR	Totale costi non soggetti a ribasso			€ 1.538,46		€ 1.538,46
	IBA	Importo dei lavori a base d'asta					€ 64.808,57

## Indice categorie

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
A - RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA	pag.	1
Cat. 05 - TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA	pag.	1
B - CANALE: TRATTO 21-26	pag.	2
Cat. 05 - TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA	pag.	2
LC - LAVORI A CORPO	pag.	4
A - RIMOZIONE DEPOSITO MATERIALE DI RISULTA	pag.	4
Cat. 01 - MOVIMENTI DI MATERIE	pag.	4
Cat. 02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	pag.	4
Cat. 04 - OPERE IN VERDE	pag.	4
Cat. 06 - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	4
OS.1.d - Mezzi e servizi di protezione collettiva	pag.	4
OS.1.g - Misure di coordinamento (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	pag.	5
B - CANALE: TRATTO 21-26	pag.	6
Cat. 01 - MOVIMENTI DI MATERIE	pag.	6
Cat. 03 - SCOGLIERE	pag.	7
Cat. 04 - OPERE IN VERDE	pag.	7
Cat. 06 - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	7
OS.1.b - Misure preventive e protettive e DPI per lavorazioni interferenti	pag.	7
OS.1.d - Mezzi e servizi di protezione collettiva	pag.	8
OS.1.e - Procedure previste per motivi di sicurezza	pag.	8
OS.1.g - Misure di coordinamento (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	pag.	8

**SISTEMAZIONE RETE IDROGRAFICA MINORE A GONARS**  
**(Completamento di un tratto di rete idrografica minore e rimozione di**  
**un deposito di materiale di risulta) - C.U.P.: D77B17000090002**

## **QUADRO ECONOMICO**



**QUADRO ECONOMICO**

<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Parziale</b>	<b>Importo</b>	<b>%</b>
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€ 52.476,26		79,09
LM - Cat. 05	<i>TRATTAMENTO E RECUPERO MATERIALE DI RISULTA</i>	(€ 52.476,26)		79,09
LC	<b>LAVORI A CORPO</b>	€ 13.870,77		20,91
LC - Cat. 01	<i>MOVIMENTI DI MATERIE</i>	(€ 8.792,49)		13,25
LC - Cat. 02	<i>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</i>	(€ 715,20)		1,08
LC - Cat. 03	<i>SCOGLIERE</i>	(€ 1.559,18)		2,35
LC - Cat. 04	<i>OPERE IN VERDE</i>	(€ 2.199,40)		3,31
LC - Cat. 06	<i>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</i>	(€ 604,50)		0,91
LC - OS.1.b	<i>Misure preventive e protettive e DPI per lavorazioni interferenti</i>	(€ 178,15)		0,27
LC - OS.1.d	<i>Mezzi e servizi di protezione collettiva</i>	(€ 161,40)		0,24
LC - OS.1.e	<i>Procedure previste per motivi di sicurezza</i>	(€ 86,60)		0,13
LC - OS.1.g	<i>Misure di coordinamento (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)</i>	(€ 178,35)		0,27
ITL	Importo totale dei lavori	<u>€ 66.347,03</u>	€ 66.347,03	
OS1	Costi della sicurezza compresi nei prezzi di stima	€ 933,96		
OS2	Costi della sicurezza non compresi nei prezzi di stima	€ 604,50		
TOS	Totale costi della sicurezza	<u>€ 1.538,46</u>		0,00
TNR	Totale costi non soggetti a ribasso	<u>€ 1.538,46</u>	€ 1.538,46	
IBA	Importo dei lavori a base d'asta		€ 64.808,57	
B	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B1	I.V.A sui lavori (22%)	€ 14.596,35		
B2	Spese tecniche generali e di collaudo (CNPAIA e IVA incluse)	€ 4.521,03		
B3	Spese classificazione materiale e analisi (CNPAIA e IVA incluse)	€ 12.017,00		
B4	Incentivi art.11 L.R. 14/02 (2,0% di IBA)	€ 1.326,94		
B5	Contributo ANAC	€ 30,00		
B6	Lavori in economia e imprevisti	€ 3.323,45		
TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	<u>€ 35.814,77</u>	€ 35.814,77	
R	<b>RIEPILOGO</b>			
R1	Importo dei lavori a base d'asta	€ 64.808,57		
R2	Totale costi della sicurezza	€ 1.538,46		
R3	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 35.814,77		
ICO	<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>	<u>€ 102.161,80</u>	€ 102.161,80	
CM	<b>COSTO MANODOPERA</b>			
CM1	Costo manodopera inerente i lavori a base d'asta (IBA)	€ 5.301,90		
CM2	Costo manodopera inerente gli oneri per la sicurezza non compresi nei prezzi di stima (OS2)	€ 379,73		
TCM	<b>TOTALE COSTO MANODOPERA</b>	<u>€ 5.681,63</u>	€ 5.681,63	